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Nome

ADRIANA FERNANDES BALBI

ANA LUIZA OLIVEIRA BARROS DA CUNHA
ANDRE FERNANDES SILVEIRA
CAMILO NOGUEIRA AZARIAS

CARLOS ANDRE BOTELHO FONSECA

CARLOS AUGUSTO GOMES DE MORAES
SALLES

CAROLINE LINO DE LIMA

CASSIA FERNANDES

CLAUDILENE CHRISTINA DE OLIVEIRA
DANIEL ALMEIDA DA SILVA

DANIEL MARTINS DALPRA

DANIEL OLIVEIRA DA CUNHA

DOROTEIA EXPEDITA SCHILLER

Numero de

inscrigao

1437/0020

1437/0006
1437/0036
1437/0027

1437/0012

1437/0018

1437/0001
1437/0032
1437/0021
1437/0008
1437/0014

1437/0026

1437/0016

Situagao da homologagao
Homologada

Nao homologada - Documentagao incompleta
ou nao legivel, conforme item 4 do Edital -
letras a, b, cd, geh.

Homologada
Homologada
Homologada

N&o homologada - Documentacgéo incompleta
ou nao legivel, conforme item 4 do Edital -
letras a, b, cd, g e h.

N&o homologada - Documentacéo incompleta
ou néo legivel, conforme item 4 do Edital -
letras a, b, cd, g e h.

Homologada
Homologada
Homologada
Homologada
Homologada

Nao homologada - Documentagao incompleta
ou nao legivel, conforme item 4 do Edital -
letras a, b, cd, g e h.

Os cadidatos deverdo encaminhar a complementacao da documentagdo via SIGA X no prazo definido pelo

edital para recurso da Etapa 1.

Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X:

https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/



mailto:secretaria.ppcir@ufjf.br
http://www.ufjf.br/ppcir
https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/
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Nome

DIEGO MOREIRA RODRIGUES
ELIANE PEREIRA SERRA XAVIER
FELIPE MAGALHAES ALBUQUERQUE

FERNANDA COIMBRA DA SILVA

HALLISON SOUSA DE PAULA
ISABELA PINHO DE PAULA

ISABELLA CUNHA DA MATTA E SILVA
PEREIRA

IVONETE DA SILVA CARMO DE OLIVEIRA

JACQUELINE TEIXEIRA MAULER MEGIOLARO

JOAO MELO E SILVA JUNIOR

JOEL HENRIQUE GONCALVES

JORDANA CRISTINA COELHO DE RESENDE

KEILLA CRISTINE DE AZEVEDO DOS PASSOS

MIRANDA

Numero de

inscrigao

1437/0039

1437/0007

1437/0022

1437/0029

1437/0019

1437/0011

1437/0003

1437/0009

1437/0023

1437/0010

1437/0035

1437/0002

1437/0034

Situagao da homologagao
Homologada
Homologada
Homologada
Homologada

N&o homologada - Documentag&o incompleta
ou nao legivel, conforme item 4 do Edital -
letras h.

Homologada

Homologada

N&o homologada - Documentacgéo incompleta
ou néo legivel, conforme item 4 do Edital -
letras a, b, cd, g e h.

Homologada
Homologada
Homologada

Nao homologada - Documentagao incompleta
ou nao legivel, conforme item 4 do Edital -
letras a, b, cd, g e h.

Homologada

Os cadidatos deverdo encaminhar a complementacao da documentagdo via SIGA X no prazo definido pelo

edital para recurso da Etapa 1.

Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X:

https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/



mailto:secretaria.ppcir@ufjf.br
http://www.ufjf.br/ppcir
https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/
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LUCIANE APARECIDA RIBAS OLIVEIRA 1437/0030 Homologada

Os cadidatos deverao encaminhar a complementagdo da documentagio via SIGA X no prazo definido pelo
edital para recurso da Etapa 1.

Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X:
https://www?2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/



mailto:secretaria.ppcir@ufjf.br
http://www.ufjf.br/ppcir
https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/
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Nome

LUCIANE PEREIRA DE ARAUJO

MOSHE DAYAN ROSA

NATALIA SANTOS MARGOLA

NILVACI BARBOSA DOS SANTOS DE
OLIVEIRA

OLAVO AUGUSTO PEREIRA AZAMBUJA
PABLO DUILIO MARTINS BARBOSA DA SILVA
PAULA LANDIM NAZARE

PAULO ROBERTO FRANCO FERREIRA

RONALD FONSECA NASCIMENTO
RONAN FIGUEIREDO DOS SANTOS

TAYLA MARQUES SOARES

THAIS FRAVOLINE

Numero de
inscrigao

1437/0015

1437/0037

1437/0024

1437/0017

1437/0033

1437/0038

1437/0031

1437/0005

1437/0004

1437/0025

1437/0013

1437/0028

Situagao da homologagao
Homologada

Documentagao incompleta ou nao legivel,
conforme item 4 do Edital - letras a

Homologada

Nao homologada - Documentagao incompleta
ou nao legivel, conforme item 4 do Edital -
letras a, b, cd, g e h.

Homologada
Homologada
Homologada
Homologada

N&o homologada - Documentag&o incompleta
ou nao legivel, conforme item 4 do Edital -
letras a, b, cd, g e h.

Homologada

Homologada

N&o homologada - Documentagao incompleta
ou nao legivel, conforme item 4 do Edital -
letras a, b, cd, g e h.

Os cadidatos deverdo encaminhar a complementacao da documentagdo via SIGA X no prazo definido pelo

edital para recurso da Etapa 1.

Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X:
https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/



mailto:secretaria.ppcir@ufjf.br
http://www.ufjf.br/ppcir
https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/
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Juiz de Fora, 08 de outubro de 2025.

Professor Dr. André Sidnei Musskopf
Coordenador do Programa de Pés-graduagao em Ciéncia da Religiao
Universidade Federal de Juiz de Fora

Comissao Examinadora
Prof. Dr. Clodomir Barros de Andrade — Presidente
Prof. Dr. Robert Daibert Junior
Prof. Dr. Edson Fernando de Almeida
Prof. Dr. Dilip Loundo — Suplente

Os cadidatos deverao encaminhar a complementagdo da documentagio via SIGA X no prazo definido pelo
edital para recurso da Etapa 1.

Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X:
https://www?2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/



mailto:secretaria.ppcir@ufjf.br
http://www.ufjf.br/ppcir
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