



**PROCESSO SELETIVO DOUTORADO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO - TURMA 2026**  
**RESULTADO DA ETAPA 01 - Homologação da documentação**

Nome	Número de inscrição	Situação da homologação
ADRIANA FERNANDES BALBI	1437/0020	Homologada
ANA LUIZA OLIVEIRA BARROS DA CUNHA	1437/0006	Não homologada - Documentação incompleta ou não legível, conforme item 4 do Edital - letras a, b, c d, g e h.
ANDRE FERNANDES SILVEIRA	1437/0036	Homologada
CAMILO NOGUEIRA AZARIAS	1437/0027	Homologada
CARLOS ANDRÉ BOTELHO FONSECA	1437/0012	Homologada
CARLOS AUGUSTO GOMES DE MORAES SALLES	1437/0018	Não homologada - Documentação incompleta ou não legível, conforme item 4 do Edital - letras a, b, c d, g e h.
CAROLINE LINO DE LIMA	1437/0001	Não homologada - Documentação incompleta ou não legível, conforme item 4 do Edital - letras a, b, c d, g e h.
CÁSSIA FERNANDES	1437/0032	Homologada
CLAUDILENE CHRISTINA DE OLIVEIRA	1437/0021	Homologada
DANIEL ALMEIDA DA SILVA	1437/0008	Homologada
DANIEL MARTINS DALPRA	1437/0014	Homologada
DANIEL OLIVEIRA DA CUNHA	1437/0026	Homologada
DOROTÉIA EXPEDITA SCHILLER	1437/0016	Não homologada - Documentação incompleta ou não legível, conforme item 4 do Edital - letras a, b, c d, g e h.

Os candidatos deverão encaminhar a complementação da documentação via SIGA X no prazo definido pelo edital para recurso da Etapa 1.

Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X:

<https://www2.ufjf.br/treinamentoscgc/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/>



**PROCESSO SELETIVO DOUTORADO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO - TURMA 2026**  
**RESULTADO DA ETAPA 01 - Homologação da documentação**

<b>Nome</b>	<b>Número de inscrição</b>	<b>Situação da homologação</b>
DIEGO MOREIRA RODRIGUES	1437/0039	Homologada
ELIANE PEREIRA SERRA XAVIER	1437/0007	Homologada
FELIPE MAGALHÃES ALBUQUERQUE	1437/0022	Homologada
FERNANDA COIMBRA DA SILVA	1437/0029	Homologada
HALLISON SOUSA DE PAULA	1437/0019	Não homologada - Documentação incompleta ou não legível, conforme item 4 do Edital - letras h.
ISABELA PINHO DE PAULA	1437/0011	Homologada
ISABELLA CUNHA DA MATTA E SILVA PEREIRA	1437/0003	Homologada
IVONETE DA SILVA CARMO DE OLIVEIRA	1437/0009	Não homologada - Documentação incompleta ou não legível, conforme item 4 do Edital - letras a, b, c d, g e h.
JACQUELINE TEIXEIRA MAULER MEGIOLARO	1437/0023	Homologada
JOÃO MELO E SILVA JUNIOR	1437/0010	Homologada
JOEL HENRIQUE GONÇALVES	1437/0035	Homologada
JORDANA CRISTINA COELHO DE RESENDE	1437/0002	Não homologada - Documentação incompleta ou não legível, conforme item 4 do Edital - letras a, b, c d, g e h.
KEILLA CRISTINE DE AZEVEDO DOS PASSOS MIRANDA	1437/0034	Homologada

Os candidatos deverão encaminhar a complementação da documentação via SIGA X no prazo definido pelo edital para recurso da Etapa 1.

Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X:

<https://www2.ufjf.br/treinamentoscgc/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/>



PPG em  
**Ciência da Religião**



**SECRETARIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO/ICH**

CAMPUS UNIVERSITÁRIO - MARTELOS - JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (0xx32) 2102-3130

E-mail: secretaria.ppcir@ufjf.br - www.ufjf.br/ppcir

LUCIANE APARECIDA RIBAS OLIVEIRA

1437/0030

Homologada

Os candidatos deverão encaminhar a complementação da documentação via SIGA X no prazo definido pelo edital para recurso da Etapa 1.

Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X:

<https://www2.ufjf.br/treinamentoscgc/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/>



**PROCESSO SELETIVO DOUTORADO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO - TURMA 2026**  
**RESULTADO DA ETAPA 01 - Homologação da documentação**

Nome	Número de inscrição	Situação da homologação
LUCIANE PEREIRA DE ARAÚJO	1437/0015	Homologada
MOSHE DAYAN ROSA	1437/0037	Documentação incompleta ou não legível, conforme item 4 do Edital - letras a
NATÁLIA SANTOS MARÇOLA	1437/0024	Homologada
NILVACI BARBOSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA	1437/0017	Não homologada - Documentação incompleta ou não legível, conforme item 4 do Edital - letras a, b, c d, g e h.
OLAVO AUGUSTO PEREIRA AZAMBUJA	1437/0033	Homologada
PABLO DUÍLIO MARTINS BARBOSA DA SILVA	1437/0038	Homologada
PAULA LANDIM NAZARÉ	1437/0031	Homologada
PAULO ROBERTO FRANCO FERREIRA	1437/0005	Homologada
RONALD FONSECA NASCIMENTO	1437/0004	Não homologada - Documentação incompleta ou não legível, conforme item 4 do Edital - letras a, b, c d, g e h.
RONAN FIGUEIREDO DOS SANTOS	1437/0025	Homologada
TAYLA MARQUES SOARES	1437/0013	Homologada
THAIS FRAVOLINE	1437/0028	Não homologada - Documentação incompleta ou não legível, conforme item 4 do Edital - letras a, b, c d, g e h.

Os candidatos deverão encaminhar a complementação da documentação via SIGA X no prazo definido pelo edital para recurso da Etapa 1.

Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X:

<https://www2.ufjf.br/treinamentoscgc/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/>



**PROCESSO SELETIVO DOUTORADO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO - TURMA 2026**  
**RESULTADO DA ETAPA 01 - Homologação da documentação**

Juiz de Fora, 08 de outubro de 2025.

---

**Professor Dr. André Sidnei Musskopf**  
**Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência da Religião**  
**Universidade Federal de Juiz de Fora**

---

**Comissão Examinadora**  
**Prof. Dr. Clodomir Barros de Andrade – Presidente**  
**Prof. Dr. Robert Daibert Júnior**  
**Prof. Dr. Edson Fernando de Almeida**  
**Prof. Dr. Dilip Loundo – Suplente**

Os candidatos deverão encaminhar a complementação da documentação via SIGA X no prazo definido pelo edital para recurso da Etapa 1.

Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X:

<https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/>